
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI - SERVIZI 
SOCIALI E DEMOGRAFICI

Determinazione Dirigenziale n. 338 del 19/12/2023    

Repertorio Generale n. 1615  del 28/12/2023 

Oggetto: EVENTI MUSICALI MANIFESTAZIONI NATALIZIE 2023 A TAORMINA MESE 
DI DICEMBRE 2023 - IMPEGNO DELLA SPESA SIAE, CIG: Z733DD8A5A . 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

V SERVIZIO TURISMO E SPORT - PUBBLICA ISTRUZIONE E CULTURA 
Ufficio Turismo e sport 

Determinazione Dirigenziale n. 338 del 19/12/2023  
  

Oggetto: EVENTI MUSICALI MANIFESTAZIONI NATALIZIE 2023 A TAORMINA MESE 
DI DICEMBRE 2023 - IMPEGNO DELLA SPESA SIAE, CIG: Z733DD8A5A . 

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso:
 che con Deliberazione di Giunta Municipale n. 336 del 06/11/2023,  è stata assegnata  la 

risorsa  finanziaria  per  la  realizzazione  dei  servizi  occorrenti  al  fine  di  adempiere  ai 
procedimenti  per  l’installazione di  luminarie  artistiche  natalizie  nel  centro  storico  e  vie 
principali delle  frazioni, la fornitura alberi di natale e addobbi floreali nelle piazze principali 
del centro storico e delle frazioni e l’organizzazione di eventi ricreativi specificatamente a 
tema natalizio;

 che si rende necessario ed urgente provvedere al pagamento degli oneri SIAE dovuti per le 
varie manifestazioni in programma nei mesi sopra citati. 

Visto il nuovo codice degli appalti di cui al D.lgs n. 36 del 31/03/2023;
Vist i preventivi inviati dalla Siae per le manifestazioni del mese di dicembre 2023 – Mandataria di  
Taormina, con sede in Via Consolare Valeria 184/A – 98035 Giardini Naxos (ME) , qui di seguito 
elencati:
-  preventivo  prot.  n.  2023/387/79  del  28.11.2023,  acquisito  al  prot.  dell’Ente  al  N.  39093  del 
29/11/2023;
-  preventivo  prot.  n.  2023/387/80  del  30.11.2023,  acquisito  al  prot.  dell’Ente  al  N.  39390  del 
01/12/2023;
-  preventivo  prot.  n.  2023/387/84  del  07.12.2023,  acquisito  al  prot.  dell’Ente  al  N.  40262  del 
07/12/2023;
-  preventivo  prot.  n.  2023/387/85  del  07.12.2023,  acquisito  al  prot.  dell’Ente  al  N.  40538 del 
11/12/2023.
Ritenuto  di  dover  procedere  all’assunzione  dell’impegno  di  spesa  complessivo  per  €  7.778,86 
compreso Iva al 22% per il pagamento degli oneri SIAE alla Missione 07, Programma  01, Titolo 1, 
Macroaggregato 03, Capitolo 07011.03.00701104 del Bilancio dell’Ente 2023-2025, pren. impegno 

copia informatica per consultazione



n. 14164/2023, quale quota parte della somma assegnata con la Delibera n.   336 del 06/11/2023.
Dato atto che il sottoscritto, nella qualità di responsabile del procedimento, ha acquisito, presso il 
sistema gestito dall’ANAC, il seguente codice identificativo della gara C.I.G.: Z733DD8A5A. 
Vist:

 il D. lgs 18 agosto 2000 n. 67 s.m.i.;
 il Bilancio dell’Ente;
 lo Statuto dell’Ente ;
 

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:

1. Di impegnare la spesa complessiva di  € 7.778,86 compreso Iva al 22%, quale quota parte 
della somma assegnata con la Deliberazione di G.M. n. 336 del 06/11/2023, alla Missione 
07, Programma  01, Titolo 1, Macroaggregato 03, Capitolo 07011.03.00701104 del Bilancio  
dell’Ente 2023-2025, pren. impegno n. 14164/2023, esercizio finanziario 2023.

2. Di  pubblicare  la  presente  determina,  nelle  forme  di  rito,  all’albo  pretorio  e  sul  sito 
istituzionale del Comune di Taormina nella sezione “amministrazione trasparente”.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(BARTORILLA GIUSEPPE) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 338 del 19/12/2023

Ufficio.4     Ufficio Turismo e sport 

Oggetto:     EVENTI MUSICALI MANIFESTAZIONI NATALIZIE 2023 A TAORMINA MESE DI DICEMBRE 2023 
- IMPEGNO DELLA SPESA SIAE, CIG: Z733DD8A5A . 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

IMPEGNI

U ESERCIZIO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO

2023 07011.03.00701104 1726/2023 € 7.778,86

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina , 28/12/2023 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria

( LA TORRE ANGELA) 
con firma digitale

copia informatica per consultazione


